8.

1563, 17. Avgust. I Anledning af den nordiske Syvaarskrigs Udbrud udsendte Sjællands Biskop, Hans Albertsen, efter højere Ordre Opfordring til Biskoppen i Aalborg om at foranledige, at der i alle Kirker blev gjort Bønner for et heldigt Udfald af Krigen, for Kongen, Hæren og Flaaden.

Salutem et æternam benedictionem in filio dei.

Cum dilecte frater in quacumque necessitate unicum nobis sit asylum et turris fortissima nomen domini, cujus

¹⁾ 3: Søndbjerg i Thy.

potentia et protectione ab omnibus ingruentibus calamitatibus, quæ in hac vita variæ sunt et multiplices, eripimur et defendimur, par est, ut in hisce presentibus periculis et gravibus bellorum motibus ad deum protectorem assidue confugiamus, qui fidelium suorum gemitus non aspernatur, sed juxta promissiones suas omnibus in veritate invocantibus adest. Unde serenissimus et clementissimus rex noster Fridericus II horum regnorum incolumitati et tranquillitati pie consulens assiduas in ecclesiis nostris supplicationes fieri præcepit, quo socordia nobis nostra excutiat atque ad præsentis necessitatis considerationem et veram invocationem omnes accendatur. Itaque pro temporis hujus ratione et subditorum regni conditionibus utile visum est, ut in omnibus civitatibus publice litaniam et preces habeantur diebus dominicis, diebus Mercurii et Veneris, in qualibet septimana bis, diebus nimirum dominicis et diebus Mercurii, deinde etiam ut pro concionibus ea jactetur materia, qua populus ad pœnitentiam et pias orationes serio permoveri possit, quo deus, omnis misericordiam et consolationis pater, lætum hisce tumultibus exitum clementer concedere et ecclesiam suam in quibuslibet ærumnis conservare dignetur. Cum autem necessarium sit, ut hæc publicarum præcum ordinatio ministris verbi passim per totum hoc regnum innotescat, hic in primis quid facto opus sit pro tua prudentia facile perspicias, ne pium hoc et salutare regiam majestatis mandatum vel negligatur vel otiose administratur. Existimo autem summè necessarium esse admonere pastores, ut post singulas conciones pro rege ipsiusque exercitu et classe fideliter orent et populum ad orandum sedulo exhortentur. Oro æternum patrem domini nostri Jesu Christi, ut in invocando infirmitates nostras spiritu suo sublevet et in hoc die tribulationis auxilium suum mittat. Regem et regni incolas divina clementia tueatur, ut salute regis exultemus et in nomine

domini trophæum erigamus. Bene et fæliciter vale, vir humanissime.

Hafniæ 17 Augusti 1563. Johannes Albertius.